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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на Општина 

Делчево“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Градоначалникот на Општина Делчево, на ден 27.02.2023 

година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ АКТИ ОД 19. СЕДНИЦА 

 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

 

I 

 Да се објават во „Сл.гласник на општина Делчево“, актите што Советот на Општина 

Делчево ги донесе на 19. седница, одржана на 24.02.2023 година и тоа: 

 1.Програма за социјална заштита на Општина Делчево за 2023 година; 

 2. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина 

Делчево за извештајниот период од 01.01.2022 до 31.12.2022; 

 3. Одлука за резервирани средства за надомест на одземен имот во Буџетот на Општина 

Делчево за 2023 година; 

 4. Одлука за давање на времено користење движна ствар-моторно возило на Јавното 

комунално претпријатие „Брегалница“-Делчево; 

 5. Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за бесправо изграден објект надвор од плански опфат објект викенд куќа зграда 

број 1 по барање на Олга Ѓеоргиевска; 

 6. Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за бесправо изграден објект надвор од плански опфат објект помошен куќа зграда 

број 2 по барање на Олга Ѓеоргиевска; 

 7. Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за бесправо изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа зграда 

број 1 по барање на Горан Ковачки; 

 8. Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за бесправо изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа зграда 

број 1 по барање на Ванчо Ковачки; 

 9. Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за бесправо изграден објект надвор од плански опфат објект викенд куќа зграда 

број 1 по барање на Игорчо Митев; 

 10. Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за бесправо изграден објект надвор од плански опфат објект помошен објект во 

земјоделството зграда број 1 по барање на Горги Цеков; 
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 11. Одлука за утврдување на потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за бесправо изграден објект надвор од плански опфат објект помошен објект во 

земјоделството зграда број 1 по барање на Боре Гоцевски; 

 12. Програма за родова рамноправност на мажите и жените на Општина Делчево и 

работа на Комисијата за еднакви можности за 2023 година; 

 13. Програма за решавање на проблемот со кучињата-скитници на подрачјето на 

општина Делчево за 2023/2024 година; 

 14.Одлука за отпочнување на активности за редовно ажурирање на Процената на 
загрозеност на подрачјето на општина Делчево од сите ризици и опасности; 
 15. Мислење за Програма за изведување на еднодневна екскурзија низ РСМ со 
учениците од трето одделение од ООУ „Свети Климент Охридски“-Делчево; 
 16. Мислење за Програма за изведување на дводневна екскурзија низ РСМ со 
учениците од шесто одделение од ООУ „Свети Климент Охридски“-Делчево; 
 17. Мислење за Програма за изведување на тридневна екскурзија низ РСМ со 
учениците од деветто одделение од ООУ „Свети Климент Охридски“-Делчево; 
 

 

II 
Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 
 

Број 08-  518 /1               ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 28.02.2023 год.           Градоначалник, 

Делчево                Гoран Трајковски, с.р. 
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2. Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на 
ден 24 .02.2023 година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Кварталниот извештај 
за извршувањето на Буџетот на општина Делчево 

за периодот 01.01.2022 до 31.12.2022 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на општина Делчево 
за периодот 01.01.2022 до 31.12.2022. 

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 

 

Број 09- 465/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

24. 02. 2023 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов,с.р. 
 
3.  
Врз основа на член 26 став 6 од Законот за експропријација („Службен весник на РМ“ )  

бр.131/12, бр.24/13, бр.27/14, 104/15, бр.192/15, бр.23/16, бр.178/16, Советот на Општина 

Делчево, на  19. седница, одржана на           24.02.2023 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за резервирани средства за надомест за одземен имот во  

Буџетот на Општина Делчево за 2023 година 

 

Член 1 

      Советот на општина Делчево донесува Одлука за резервирани средства за надомест за 

одземен имот во Буџетот на Општина Делчево за 2023 година во износ од 1.500.000 денари. 

 

Член 2 

      Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 

на општина Делчево“. 

 

Бр.09- 466/1         СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

24.02.2023       Претседател, 

Делчево                   Гоце Попов,с.р. 
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4. Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ бр.5/2002), членот 3 став 2 од Законoт за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост(„Службен 
весник на Република Македонија“ број 78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21),  и член 22 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Делчево („Службен гласник на Општина Делчево “ број 
15/2013 и 2/2019), Советот на Општина Делчево на својата  19.  седница, одржана на ден 24 
.02.2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за давање на времено користење  движна ствар- моторно возило  на Јавното комунално 
претпријатие БРЕГАЛНИЦА  Делчево 

Член 1 

Со оваа Одлука на Јавното комунално претпријатие БРЕГАЛНИЦА Делчево се дава  на 
времено користење  моторно возило-пикап тип на модел VOLKSWAGEN2KN/BBCAYEX01/ 
CADDY; број на шасија: WV1ZZZ2KZCX079345, година на производство 2012 година; 
категоријана возило N1 товарно; зафатнина на моторот 1598 cm3; сила на моторот 55kw; вид 
на гориво-дизел; маса на возило 1494 кг; должина на возило 4406 мм; висина на возило 1823 
мм; ширина на возило 1794 мм; капацитет на резервоар 70 l; носивост 665 kg; бела боја на 
возилото со регистарски ознаки DE 7479 AB. 

Член 2 

Движната ствар од член 1 на оваа одлука се дава  на  времено користење без 
надомест за службени потреби и извршување на надлежностите на претпријатието.   
 
 

Член 3 

Трошоците за користење и одржувањето на возилото од член 1 на оваа Одлука 
вклучително и сервисирање, осигурување и регистрација, паѓа на товар на Јавното 
комунално претпријатие БРЕГАЛНИЦА  Делчево. 
  

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Делчево. 
 
 
 
Бр. 09 -467/1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 година                                                        Претседател 
Делчево                                                                                Гоце Попов ,с.р.                                                 
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5. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 

во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 

Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 

72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 

Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 година донесе 

ОДЛУКА 

за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 

Објект викенд куќа згр. Бр. 1  –по барање на  Олга Ѓеоргиевска 

 

  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 

изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 

со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-

30 од 20.04.2011 година, од страна на Олга Ѓеоргиевска ул.„Пиринска бр.12“ - Делчево  за 

бесправно изграден објект , Објект викенд куќа – означен во елаборат како зг рада бр. 1 

изграден на КП бр. 1852/6 КО Делчево запишана во имотен лист бр. 1859 и кој бесправен 

објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

  Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 

урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 

планирање. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Делчево“. 

Број 09-468/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

24.02.2023 година            Претседател 

Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 

6. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 

во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 

Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 

72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 

Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 година донесе 

ОДЛУКА 

за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 

Објект помошен објект згр. Бр. 2  –по барање на  Олга Ѓеоргиевска 
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  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 

изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 

со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-

30 од 20.04.2011 година, од страна на Олга Ѓеоргиевска ул.„Пиринска бр.12“ - Делчево  за 

бесправно изграден објект , Објект помошен објект – означен во елаборат како зг рада бр. 2 

изграден на КП бр. 1852/6 КО Делчево запишана во имотен лист бр. 1859 и кој бесправен 

објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

  Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 

урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 

планирање. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Делчево“. 

 

Број 09-469/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

24.02.2023 година            Претседател 

Делчево               Гоце Попов,с.р. 

 

7. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 
Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 
72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 
Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 година донесе 

 
ОДЛУКА 

за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат 

Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Горан Ковачки 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
217 од 31.08.2018 година, од страна на Горан Ковачки од с.Вирче – Делчево за бесправно 
изграден објект, Објект станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден на 
КП бр. 2370 КО Вирче запишана во имотен лист бр. 374 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-470/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
8.  
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот 
за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 
44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, 
на својата 15. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 година донесе 
 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Ванчо Ковачки 

  Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
218 од 31.08.2018 година, од страна на Ванчо Ковачки од с.Вирче – Делчево за бесправно 
изграден објект, Објект станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден на 
КП бр. 2370 КО Вирче запишана во имотен лист бр. 374 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-471/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
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9. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 
Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 
72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 
Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 година донесе 
 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект за викенд куќа згр. бр. 1  –по барање на Игорчо Митев 

 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
2429 од 03.09.2011 година, од страна на Игорчо Митев с.Звегор - Делчево  за бесправно 
изграден објект, Објект викенд куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден на КП 
бр. 5226 КО Звегор запишана во имотен лист бр.74 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат . 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-472/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 година            Претседател, 
Делчево              Гоце Попов,с.р. 
 
10. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 

во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 

Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 

72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 

Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 година донесе 

 

ОДЛУКА 

за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
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Објект помошен објект во земјоделството згр. бр. 1  –по барање на Горги Цеков 

  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 

изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 

со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-

325 од 13.12.2018 година, од страна на Горги Цеков ул.„Острец“ бр.50 - Делчево  за бесправно 

изграден објект, Објект помошен објект во земјоделството – означен во елаборат како зграда 

бр. 1 изграден на КП бр. 3081 КО Делчево запишана во имотен лист бр.3269 и кој бесправен 

објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

  Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 

урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 

планирање. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Делчево“. 

 

Број 09-473/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 година            Претседател, 
Делчево             Гоце Попов,с.р. 
        
11.  
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот 
за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 
44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, 
на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект за селско стопанство згр. бр. 1  –по барање на Боре Гоцевски 

  Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
926 од 23.08.2011 година, од страна на Боре Гоцевски с.Звегор - Делчево  за бесправно 
изграден објект, Објект за селско стопанство – означен во елаборат како зграда бр. 1 
изграден на КП бр. 5009 КО Звегор запишана во имотен лист бр.74 и кој бесправен објект е 
надвор од урбанистички плански опфат . 

  Член 2 
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Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-474/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 година            Претседател, 
Делчево              Гоце Попов,с.р. 
 
12. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална смаоуправа („Службен Весник на РМ” 

бр. 5/02), член 14 став 1 и став 2 од Законот за еднакви можности на мажите и жените – пречистен 

текст („Службен Весник на РМ” бр.201/2015) и член 37 од Статутот на Општина Делчево („Службен 

Гласник на Општина Делчево” бр. 15/2013), Советот на Општина Делчево,  на 19 редовна  седница, 

одржана на ден 24.02.2023 година, донесе 

  

ПРОГРАМА 

на еднакви  можности  на жените и мажите на Општина Делчево и работа на КЕМ 

 за 2023 година 

 
1. ВОВЕД  

Родовата рамноправност во Република Северна Македонија, е загарантирана со Уставот од 
1991 година и како фундаментално човеково право претставува една од најважните цели и 
приоритети за државата. Покрај Уставот, родовата рамноправност е предвидена и регулирана и во 
други законски прописи и меѓународни договори кои претставуваат составен дел од нашиот правен 
поредок :  
- Декларација за правата на човекот (1948 год.)  
- Меѓународна конвенција за политички права на жените – еднакви права за двата пола (1952 год.)  
- CEDAW Конвенција на ООН- Конвенција за елиминација на сите форми на дискриминација на 
жената (1979 год.)  
- Пекиншката декларација и платформата за акција –рамноправност , развој и мир (1995 год.)  
- Европската повелба за еднаквост помеѓу мажите и жените (2006г.). Општина Делчево ја потпиша на 
8 Март 2018 година 
- Член 9, Устав на Република Македонија/ граѓаните на Република Македонија се еднакви во 
слободите и правата независно од полот, расата, бојата на кожата, националното и социјалното 
потекло, политичкото и верското уверување, имотната и општествената положба;  
- Истанбулската конвенција – конвенција на Советот на Европа за спречување и борба против 
насилството врз жените и домашното насилство, 
- Закон за еднакви можности на жените и мажите, пречистен текст / („Службен весник на РСМ“ бр. 
201/2015)  
- Закон за заштита од вознемирување на работно место / Службен весник на РСМ,бр. 2013  
- Закон за спречување и заштита од насилство врз жените и семејното насилство /Службен весник на 
РСМ 24/21 
- Закон за спречување и заштита од дискриминација / Службен весник на РСМ 258/20 
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- Стратегијата за родова еднаквост на Р.С. Македонија   
- Националниот план за акција за родова рамноправност  
 

Оваа Програма е усогласена со националните законски и стратешки определби, како и со 
стратешките определби на Општина Делчево предвидени во Стратегијата за родова еднаквост на 
регионот Делчево, Берово и Пехчево за период 2023-2026 (Сл.гласник број 09-2710/1 од 26.12.2022 
година и Акцискиот план за имплементација на регионалната стратегија за родова еднаквост на 
Општина Делчево (Сл.гласник број 09-27/01 од 26.12.2022 г.) 
2. ПРИОРИТЕТНИ ОБЛАСТИ НА ДЕЛУВАЊЕ 

  

1. Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областите   а) политика,  б) родово базирано 

насилство и в) економија; 

2. Партиципација во креирање и имплементација на локални и јавни политики; 

3. Едукација и јакнење на капацитетите за родова еднаквост и родова сензибилизација на КЕМ, 

локалните институции, граѓанското општество и целокупното население; 

4. Вклучување на родовата перспектива во јавните политики кои се носат на локално ниво за 

ублажување на ефектите од климатските промени и енергетската криза.   

5. Здравство 

 
СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областите а) 
политика, б) родово базирано насилство и в) економија; 

ЦЕЛ 1.1Зголемено учество на жените во Советите и комисиите на општините, во управните одбори и 

извршните раководни позиции на локалните институции; 

Мерки:  

- Воведување на систем за собирање родово разделени податоци во сите области од 

работењето на општините и во самите општини и институции основани и во надлежност од 

нив 

- Создавање внатрешна процедура за задолжително разгледување на програмите на оптините 

од страна на КЕМ во насока на нивна родова сензибилизација 

ЦЕЛ 1.2: Зголемување на довербата кај граѓаните во надлежните институции во однос на родово 

базирано насилство; 

Мерки: 

- Подигнување на свеста за родово базирано насилство преку локални кампањи, трибини и 

учество на сите засегнати страни 

- Обезбедување за континуирано функционирање на сервис за бесплатна правна помош на 

жртвите  на родово базирано насилство 
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- Обезбедување на просторија за 24h згрижување на жртви од семејно насилство  

- Истражување на бројот на жртви од родово насилство  

ЦЕЛ 1.3: Економско јакнење и повисoк степен на искористување на економските права и можности на 

жените од општина Делчево; 

Мерки:  

- Афирмација на можностите за самовработување во областа на земјоделството, преку 

поттикнување на женското претприемништво и подобрување на информираноста и 

пристапот на жените до програмите на АФПЗРР и ИПАРД фондовите 

- Поддршка во подобрувањето на претприемничките вештини на млади, жени и ранливи групи 

за започнување сопствен бизнис и самобвработување преку обуки 

- Здружување на производители и собирачи на производи преку детекција на заинтересирани 

страни и едукативни работилници 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Зголемен број за 10% на жени советнички, членки на комисии, управни и надзорни органи 

во локални институции до крајот на 2026 година преку имплементација на едукативни 

работилници за родово сензибилизирање на раководните структури 

- Навремено препознавање и соодветна реакција на формите на родово базирано насилство 

во општина Делчево 

- Вклучени најмалку 100 жени на годишно ниво во едукативни настани и активности 

/трибини, едукативни работилници/ за запознавање со заштитните механизми што ги нуди 

домашното законодавство за превенција и заштита од родово базирано насилство 

- Вклучување и информирање за можностите на најмалку 50% од бројот на невработени жени 

од општинa Делчево во програмите и мерките на АВРМ до крајот на 2023 година 

 
СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 2: Партиципација во креирање и имплементација на локални и јавни 
политики 

ЦЕЛ: 2.1 Активација на локалните административни единици (месни и урбани заедници)заради 

создавање на услови за учество на жените од маргинализираните групи и руралните средини во 

процеси за креирање и  имплементирање на локални јавни политики. 

Мерки: 

- Активно работење на месните заедници во руралните средини во кои ќе бидат вклучени 

повеќе жени кои ќе придонесат за развој на руралните средини. 

- Формирање на повеќе клубови или здруженија во кои ќе бидат опфатени жени од 

руралните средини, но и од урбаните средини.  

- Обезбедување превоз во микро регион 
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ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Создадени услови за поголемо вклучување на жените, посебно од руралните средини и 

маргинализирани групи за нивно активно вклучување во процесите на креирање и 

имплементирање на локални јавни политики  

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 3: Едукација и јакнење на капацитетите за родовата еднаквост и родова 
сензибилизација на КЕМ, локалните институции, граѓанското општество и целокупното население 

ЦЕЛ 3.1 Родова сензибилизација на наставниот кадар од општинските основни и средни училишта 

заради личен пример и индиректна едукација на учениците 

- Едукација на вработените во локалните институции за навремено препознавање на 

формите на родово базирано насилство во општина Делчево  

- Со едукација до родова сензибилизација на наставниот кадар од општинските основни и 

средни училишта од регионот заради давање на личен пример и индиректна едукација на 

учениците 

- Кампања за поголемо вклучување на девојчињара за стекнување повисок степен на 

образование 

ЦЕЛ 3.2 Зајакната свест на граѓаните за родовата еднаквост 

- Подигнување на свеста за родовата еднаквост преку локални кампањи, трибини и учество 

на сите засегнати страни 

ЦЕЛ 3.3 Функционалност на Комисиjata за еднакви можности од Делчево, 

- Размена на информации и искуства со повеќе општини од државата, но и вмрежување со 

други од Европа и Балканот, со цел споделување на нивни искуства кои можеме да ги 

примениме во нашата општина , барем двапати годишно.  

- Поголема соработка на институциите на локално ниво со невладини 

организации.(Едукација, партнерски проекти, меѓугранична соработка, споделување знаења 

и искуства) 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Родово сензибилни локални институциии  

- Подигната свест за родовата еднаквост кај населението во општина Делчево 

- Подготвени и усвоени стратешки и оперативни програми 

-  

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 4: Вклучување на родовата перспектива во јавните политики кои се носат на 
локално ниво за ублажување на ефектите од климатските промени и енергетската криза 

ЦЕЛ 4.1 Подигање на свеста за намалување на загадувањето и начини на штедење на електрична 

енергија 

Мерки: 
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- Едукативни работилници за подигање на свеста за намалување на загадувањето и начини на 

штедење на електрична енергија со учениците, бизнис секторот и индивидуални земјоделци 

ЦЕЛ 4.2 Зголемување на енергетската ефикасност и употреба на зелена енергија 

- Поставување на фотоволтаици на јавните институции 

- замена на уличните светилки со енергетско ефикасни 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Зголемена свесност кај граѓаните за ефектите од загадувањето на воздухот врз животната 

средина и здравјето на луѓето 

- Подобрена енергетска ефикасност преку воведување на зелена енергија 

- Стратешки приоритет   5..  здравство 

ЦЕЛ 5.1 Подигање на свеста кај жените и мажите за контролирање на здравјето 

Мерки: 

- Едуакција во основните и средните училишта за важноста на превенцијата 

- Прегледи кај мажите после 40-тата година (прегледи за простатата) 

 

ЦЕЛ 5.2 Нега и грижа за стари и изнемоштени лица во домашни услови вклучувајќи стручни 

невработени лица од областа на здравството.  

Мерки: 

- Продолжување на грижата кај стари и изнемоштени лица во домашни услови 

 

ЦЕЛ 5.3 Обезбедување на гинеколошки преглед и мамографски (бесплатно) преглед на 

заинтересирани жени.  

Мерки: 

- Обезбедување на гинеколошки преглед и мамографски (бесплатен) преглед на 

заинтересирани жени.  

- Едукативни работилници за значењето на редовните мамографски прегледи и гинеколошки 

прегледи               

- Обезбедување на превоз за жените од одалечените места (рурални средини) 

 

ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ: 

- Зголемен број на превентивни прегледи 

- Ефективни тимови за грижа на стари и изнемоштени лица во домашни услови 

- Зголемен број на превентивни гинеколошки и мамографски прегледи. 
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СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областа политика 

ЦЕЛ 1.1 Зголемено учество на жените во Советите и комисиите на општините, во управните 

 одбори и извршните раководни позиции на локалните институции; 

Мерка/ активност Индикатори на 

успешност 

Буџет 

(МКД) 

Временска 

рамка 

Одговорно лице/ институција 

Воведување на систем за 

собирање родово 

разделени податоци во 

сите области од 

работењето на 

општините и во самите 

општини и институции 

основани и во 

надлежност од нив 

Воспоставен систем 

за  собирање родово 

разделени податоци 

во сите области од 

работењето на 

општините и во 

самите општини и 

институции основани 

и во надлежност од 

нив 

10,000 Јануари/фе

вруари 

2023 

Собирање 

на 

податоци - 

континуир

ано 

 

КЕМ Делчево 

Советник за еднакви можности на 

 општина Делчево, 

Општински училишта и јавни  

претпријатија 

Годишна презентација на 

релевантни наоди и 

параметри во однос на 

учеството на жените во 

Советот и комисиите на 

општинaта, во управните 

одбори и извршните 

раководни позиции на 

локалните институции во 

Делчево 

Организирана и 

спроведена по една 

годишна презнтација 

за промоција на 

состојби /податоци и 

информации/ 

поврзани со 

родовата еднаквост и 

бројот на жени  

вклучен во Советот и 

комисиите на 

општините, во 

управните одбори и 

извршните 

раководни позиции 

на локалните 

институции 

5,000 2023-2026 КЕМ Делчево 

Советник за еднакви можности на  

општина Делчево 

Создавање внатрешна 

процедура за 

задолжително 

разгледување на 

програмите на 

општините од страна на 

КЕМ во насока на нивна 

родова сензибилизација 

Развиена и усвоена 

внатрешна 

процедура 

/ Април 

2023 

КЕМ Делчево  

Советник  за еднакви можности на  

општина Делчево 
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Област на делување:  

Човекови права и родова еднаквост 

Подобласт - Родово базирано насилство 

4. ФИНАНСИРАЊЕ 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки  

на под-областа - родово базирано насилство  

ЦЕЛ 1.2: Зголемување на довербата кај граѓаните во надлежните 

 институции во однос на родово базирано насилство; 

Мерка/ активност Индикатори на 

успешност 

Буџет (МКД) Временска 

рамка 

Одговорно лице/  

институција 

Подигнување на свеста 

за родово базирано 

насилство преку локални 

кампањи, трибини и 

учество на сите засегнати 

страни 

Број на организирани 

настани 

Број на опфатени 

лица со кампањата 

Зголемена свесност 

за 30% 

50,000 Квартално 

2023-2026 

КЕМ 

Советник за  

еднакви  

можности на  

општина Делчево, 

ГОи 

Обезбедување за 

континуирано 

функционирање на 

сервис за бесплатна 

правна помош на 

жртвите  на родово 

базирано насилство 

Обезбедена 

поддршка на 

најмалку 10 жени 

60,000 2023 

континуирано 

до 2026 

КЕМ 

Советник за  

еднакви можности на општина Делчево, 

ГОи 

Обезбедување на 

просторија за 24h 

згрижување на жртви од 

семејно насилство  

Обезбеден и во 

функција простор за 

згижување на жртви 

од семејно насилство 

100,000 Март 2023 Градоначалник,  

КЕМ 

Советник за  

еднакви можности на 

 општина Делчево, 

ГОи 
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Истражување на бројот 

на жртви од родово 

насилство  

Спроведено 

истражување и 

препораки врз 

основа на добиените 

податоци 

120,000 2023-2026 КЕМ 

Советник за  

еднакви можности  

на општина Делчево, 

ГОи 

 

Област на делување:  

Човекови права и родова еднаквост  

Подобласт- Економија 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областа - економија; 

ЦЕЛ 1.3: Економско јакнење и повисoк степен на искористување на економските права и 

 можности на жените од општините Дечево, Берово и Пехчево; 

Мерка/ активност 
Индикатори на 

успешност 

Буџет 

(МКД) 

Временска рамка Одговорно лице/ 

 институција 

Афирмација на 

можностите за 

самовработување во 

областа на 

земјоделството, преку 

поттикнување на 

женското 

претприемништво и 

подобрување на 

информираноста и 

пристапот на жените до 

програмите на АФПЗРР и 

ИПАРД фондовите 

Зголемен број на 

жени корисници на 

програмите на 

АФПЗРР и ИПАРД 

фондовите, за 10% 

24,000 Март - 

октомври2023-

2026 

КЕМ 

Советник за еднакви  

можности на  

општина Делчево, 

ГОи, Подрачни единици  

на МЗШВ 

Поддршка во 

подобрувањето на 

претприемничките 

вештини на млади, жени 

и ранливи групи за 

започнување сопствен 

бизнис и 

Зголемен број на 

обучени млади, 

жени и други 

ранливи групи 

граѓани во руралните 

средини за 20% 

100,000 Март-октомври 

2023-2026 

КЕМ, ГОи, Центар за  

вработување 
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самобвработување 

преку обуки 

Здружување на 

производители и 

собирачи на производи 

преку детекција на 

заинтересирани страни и 

едукативни работилници 

Формирана една 

задруга 

Број на одржани 

едукативни 

работилници 

 

Број на учесници 

20,000 Февруари – 

декември 2023-

2026 

КЕМ, ГОи 

 

Област на делување:  

Партиципација во креирање и имплементација на локални и јавни политики 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 2: Партиципација во креирање и имплементација на локални и јавни политики 

ЦЕЛ: 2.1 Активација на локалните административни единици (месни и урбани заедници) 

 заради создавање на услови за учество на жените од маргинализираните групи и руралните  

средини во процеси за креирање и  имплементирање на локални јавни политики. 

Мерка/ активност 
Индикатори на 

успешност 

Буџет (МКД) Временска рамка Одговорно лице/ 

 институција 

Активно работење на 

месните заедници во 

руралните средини во 

кои ќе бидат вклучени 

повеќе жени кои ќе 

придонесат за развој на 

руралните средини. 

 

Број на жени учеснички 

на состаноците на УЗ/МЗ 

 

20,000 Март- јуни – 

септември -

декември 2023-

2026 

 

КЕМ, ГОи 

Формирање на повеќе 

клубови или здруженија 

во кои ќе бидат 

опфатени жени од 

руралните средини, но и 

од урбаните средини.  

 

Број на клубови/ 

здруженија кои 

вклучиваат и/или 

работат со жени од 

руралните средини 

20,000 2023 континуирано 

до 2026 

 

КЕМ, ГОи 



52 
 

Обезбедување редовен 

превоз во микро регион 

Линиски превоз од и до 

најмалку 4 рурални 

средини 

100,000 Февруари 2023  КЕМ, ГОи, 

 Градоначалник, 

 бизнис заедница 

 

Област на делување:  

Едукација и јакнење на капацитетите за родовата еднаквост и родова сензибилизација на КЕМ, 

локалните институции, граѓанското општество и целокупното население 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 3: Едукација и јакнење на капацитетите за родовата еднаквост и родова  

сензибилизација на КЕМ, локалните институции, граѓанското општество и целокупното население 

ЦЕЛ 3.1 Родова сензибилизација на наставниот кадар од општинските основни и средни училишта  

заради личен пример и индиректна едукација на учениците 

Мерка/ активност 
Индикатори на 

успешност 

Буџет 

(МКД) 

Временска рамка Одговорно лице/ 

 институција 

Едукација на 

вработените во 

локалните институции за 

навремено 

препознавање на 

формите на родово 

базирано насилство во 

општините Делчево, 

Берово и Пехчево  

Број на спроведени 

настани 

Број на присутни 

20,000 Март, јуни, 

ноември 2023-

2026 

 

КЕМ,  

Сектор за образование  

на општина Делчево, 

ГО 

Со едукација до родова 

сензибилизација на 

наставниот кадар од 

општинските основни и 

средни училишта од 

регионот заради давање 

на личен пример и 

индиректна едукација на 

учениците 

Опфатени 70% од 

наставниот кадар 

20,000 Март, јуни, 

ноември 2023-

2026 

 

КЕМ, ГОи 
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Кампања за поголемо 

вклучување на 

девојчињата за 

стекнување повисок 

степен на образование 

Опфатени 70% од 

девојчињата на возраст 

од 7-17 години со 

едукативна кампања 

50,000 Април – 

септември 2023-

2026 

 

КЕМ, основни и средни 

 училишта, ГОи 

ЦЕЛ 3.2 Зајакната свест на граѓаните за родовата еднаквост 

Подигнување на свеста 

за родовата еднаквост 

преку локални кампањи, 

трибини и учество на 

сите засегнати страни 

Опфатено најмалку 60% 

од населението со 

кампања 

Број на организирани 

настани 

30,000 2023 

континуирано до 

2026 

КЕМ, ГОи 

ЦЕЛ 3.3 Функционалност на Комисиите за еднакви можности од Делчево, Берово и Пехчево 

Размена на информации 

и искуства со повеќе 

општини од државата, 

но и вмрежување со 

други од Европа и 

Балканот, со цел 

споделување на нивни 

искуства кои можат да се 

применат во општината 

 

Број на настани за 

вмрежување 

Имплементирани акции  

40,000 (квартално) 2023-

2026 

 

КЕМ, ГОи 

Поголема соработка на 

институциите на локално 

ниво со невладини 

организации.(Едукација, 

партнерски проекти, 

меѓугранична соработка, 

споделување знаења и 

искуства) 

 

Организирани најмалку 

20 заеднички настани 

 

100,00

0 

(континуирано) 

2023-2026 

КЕМ, ГОи 

Изработка на Деловници 

и Годишни програми за 

работа на КЕМ Делчево 

Подготвен ии усвоен 

деловник за работа на 

КЕМ 

/ Јануари – март 

2023 

КЕМ, Координатор за  

еднакви можности 
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Подготвени и усвоени 

годишни програми на 

КЕМ 

 

Област на делување: 

Вклучување на родовата перспектива во јавните политики кои се носат на локално ниво за ублажување 

на ефектите од климатските промени и енергетската криза 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 4: Вклучување на родовата перспектива во јавните политики кои се носат на 

 локално ниво за ублажување на ефектите од климатските промени и енергетската криза 

 

ЦЕЛ 4.1 Подигање на свеста за намалување на загадувањето и начини на штедење на електрична енергија 

Мерка/ активност 
Индикатори на 

успешност 

Буџет (МКД) Временска рамка Одговорно лице/ 

 институција 

Едукативни работилници 

за подигање на свеста за 

намалување на 

загадувањето и начини 

на штедење на 

електрична енергија со 

учениците, бизнис 

секторот и 

индивидуални 

земјоделци 

Број на одржани настани 

 

Број на учесници 

поделени по сектор 

30,000 Јануари – мај 

2023-2026 

КЕМ, ГОи 

ЦЕЛ 4.2 Зголемување на енергетската ефикасност и употреба на зелена енергија 

Поставување на 

фотоволтаици на јавните 

институции 

Поставени фотоволтаици 

на најмалку 4 јавни 

институции 

1,500,000 2023  КЕМ, Општина  

Делчево, јавни  

институции, ГОи 

Замена на уличните 

светилки со енергетско 

ефикасни 

Поставени енергетско 

ефикасни светилки на 

најмалку 50% од 

мрежата за улично 

осветлување 

1,500,000 2023  КЕМ, Општина 

 Делчево 

   

   Област на делување: 
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        Здравство 

 

СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 5: Здравство 

ЦЕЛ 5.1 Подигање на свеста кај жените и мажите за контролирање на здравјето 

Мерка/ активност 
Индикатори на 

успешност 

Буџет 

(МКД) 

Временска 

рамка 

Одговорно лице/ 

 институција 

Едуакција во основните 

и средните училишта за 

важноста на 

превенцијата на 

женското и машкото 

здравје 

 

Зголемена свесност за 

прашањето за 50% 

Број на организирани 

настани 

50,000 Април и 

ноември 

2023-2026 

 

КЕМ, ГО, основни и  

средни училишта 

Прегледи кај мажите 

после 40-тата година 

(прегледи за простатата) 

 

Вклучени најмалку 30% 

од машката популација 

во превентивни 

прегледи 

120,000 2023-2026 КЕМ, ГОи 

ЦЕЛ 5.2 Нега и грижа за стари и изнемоштени лица во домашни услови вклучувајќи стручни невработени лица од областа на здравството.  

Продолжување на 

грижата кај стари и 

изнемоштени лица во 

домашни услови 

Формирани и 

оперативни најмалку 2 

тима кои работат на 

грижа на стари и 

изнемоштени лица во 

домашни услови 

200,000 2023-2026 КЕМ, Сектор за социјална 

 политика при општина 

 Делчево 

ЦЕЛ 5.3 Обезбедување на гинеколошки преглед и мамографски (бесплатен) преглед на заинтересирани жени 

Обезбедување на 

гинеколошки преглед и 

мамографски 

(бесплатен) преглед на 

заинтересирани жени.  

 

Опфатени најмалку 50% 

од женската популација  

40,000 2023 

континуиран

о 

КЕМ, МЗ, матични 

 гинеколози од Делчево 

Едукативни работилници 

за значењето на 

редовните мамографски 

прегледи и гинеколошки 

прегледи               

Организирани најмалку 

2 настани годишно за 

значењето на 

мамографските и 

гинеколошките прегледи 

20,000 Мај и 

октомври 

2023-2026 

КЕМ, матични гинеколози  

од Делчево, ГОи 
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Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде обезбедено од 

донации, проекти и средства од  Буџетот на Општина Делчево . 

 За активностите од областите, што не ги опфаќа Програмата, а кои со својата актуелност, 

квалитет и општествен интерес  ќе се појават дополнително во текот на 2023 година, ќе бидат 

предвидени дополнителни финансиски средства во Буџетот на Општина Делчево. 

 

5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Предлагач на Програмата е Комисијата за еднакви можности при Советот на Општина 

Делчево. 

Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку 

Одделението за јавни дејности при Општина Делчево, а надзорот на спроведувањето ќе го врши 

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите. 

 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Делчево“.                                    

Број  09-475/1                                                            СОВЕТ  НА  ОПШТИНА  ДЕЛЧЕВО 

Од 24.02.2023 година                          Претседател 

Делчево                                            Гоце Попов,с.р. 

 

13. Врз основа на член 5 став 15 од Законот за комунални дејности („Службен весник на РМ“ 

бр.95/2012...302/20), член 22 став 1 точка 13  од Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, 

бр.5/2002), член 26,27,28,29 и 30 од Законот за заштита и благосостојба на животните (,,Сл. Весник 

на РМ,, бр.149/14,53/16) и член 143,144 и 145 од Одлуката за комунален ред (Сл. Гласник на Општина 

Делчево бр. 13 од 20.12.2012) Советот на Општина Делчево, на својата 19.седница, ја донесе 

следната 

ПРОГРАМА 

за решавање на проблемот со кучињата-скитници 

 на подрачјето на Општина Делчево за 2023/24 година 

 

1. Вовед 
Целта на донесувањето на Програмата за решавање на проблемот со кучињата скитници на 

територијата на Општина Делчево е утврдување на активностите за отстранување на 

кучињата-скитници, организацијата и обемот на извршување на активностите, како и 

посебните финансиски средства. 

Под поимот кучиња-скитници, во смисла на оваа предлог Програма се подразбира кучиња 

кои не се регистрирани, обележани и не се чуваат согласно Законот за заштита и 

благосостојба на животните или немаат сопственик и слободно и неконтролирано се 

движат по урбаните делови на општина Делчево (градот и селските населби). 

2. Едукација и информирање 



57 
 

Една од целите на оваа Програма е едукација и информирање на јавноста со активностите на 

истата. 

Образованието е едно од долгорочните позитивни решенија за контрола на бездомните 

животни, па затоа од фундаментално значење е промовирање на едукативни кампањи 

насочени кон промовирање на непречена и конструктивна коегзистенција меѓу луѓето и 

животните. За да се постигнат споменатите резултати, потребно е во овие кампањи покрај 

сопствениците на животни, да се вклучат сите граѓани (возрасни, млади и деца) со 

вклучување на сите релевантни чинители (училиштата и медиумите), како и луѓето кои 

работат со животни. Главните аспекти се однесуваат на следново :  

- Да се воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, 
вакцинација, идентификација и регистрација 

- Да се поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги идентификуваат 
и да ги регистрираат своите миленици 

- Да се поттикнат и промовираат најдобрите практики од соседните земји 
- Да се промовира одговорна грижа за маалските бездомни кучиња 
- Да се едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, 

психолошките и етолошките потреби на милениците 
- Да се поттикнат луѓето да пријавуваат малтретирање, злоупотреба и убиство на животни 

до ссодветни органи 
- Да се обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на улиците). 

3. Планирани мерки и активности 
Програмата за решавање на проблемот со кучињата-скитници на територијата на Општина 

Делчево е заснована на Договор за јавна набавка на услуги ,,Набавка на шинтерски услуги за 

фаќање и хуман третман на кучиња скитници на подрачјето на Општина Делчево за период 

од 1 година,, склучен на ден 25.05.2022 година помеѓу Општина Делчево и ДОО Ветеринарна 

станица ЗДРАВЈЕ која поседува прифатилиште кое е одобрено од Агенција за храна и 

ветеринарство и ги предвидува следниве активности : 

- Заловување на животните, 
- Нивен транспорт до стационарот, 
- Прием и преглед од овластен ветеринар, 
- Лабараториско испитување на животните на одредени болести, 
- Идентификација и водење евиденција, 
- Стерилизација(овариохистеректомија и орхиектомија) 
- Постоперативно сместување, лекување и нега 
- Вакцинација и дехелментација 
- Веб сервис за објавување на заловените животни и поттикнување на вдомувањето 
- Повторно враќање на животните на локацијата од каде биле заловени 
- Еутаназија на многу болни и екстремно агресивни животни по средината, доколку не се 

вдомат 
4. Финансирање 

Финансирањето на Програмата за решавање на проблемот со кучињата-скитници на 

терииторија на Општина Делчево ќе се врши од средства предвидени од Буџетот на Општина 

Делчево согласно Договор за јавна набавка на услуги ,,Набавка на шинтерски услуги за 

фаќање и хуман третман на кучиња скитници на подрачјето на Општина Делчево за период 
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од 1 година,, заведен во Општина Делчево под број 22-757/6 од 25.05.2022 година и Понуда 

која е составен дел на Договорот. 

5. Извршител 
Извршител на активностите од оваа Програма е ДОО Ветеринарна станица ЗДРАВЈЕ Делчево, 

врз основа на претходно склучен договор со општината. 

- Извршителот треба да обезбеди: 
А) опремување на привремено сместувалиште на фатените кучиња-скитници(подвижни 

и статични кафези и простор за нивно поставување) каде ќе се чуваат во временски 

период до 30 дена. 

Б) набавување на опрема за фаќање(специјални мамки и мрежи или пиштол со ампули 

за анестезија на кучињата) 

В) храна за кучиња 

Г) средство за еутанизирање на истите 

Д) превоз на мршите до гробници за изумрените животни 

Ѓ) утврдување на режимот на работа на уништување на кучињата-скитници 

Е) планирање на финансиски средства за наведените активности. 

     Плаќањето ќе се врши во рок од 15 дена по стварно извршување на услугата, доставена 

фактура од економскиот оператор и Потврда од овластено службено лице – Советник 

инспектор за заштита на животната средина за бројот на кучиња што се заловени, видот 

и начинот на третирањето.. 

6. Надзор 
Надзор над извршувањето на Програмата врши Советник - инспектор за заштита на 

животната средина при Општина Делчево во соработка со ЈПКД Брегалница, Делчево. 

Општински инспектор ќе спроведува редовни контроли во текот на целата година по 

претходно изготвен План за работа во кој детално е предвидена динамиката на 

спроведување на контроли од страна на инспектор. 

7. Завршна одредба 
Оваа предлог програма за решавање на кучињата-скитници за подрачјето на Општина 

Делчево ќе влезе во сила  со денот на објавувањето во службен гласник на Општина 

Делчево. 

 Број 09-476/1                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

              24.02.2023                                                                  Претседател 

 Делчево                    Гоце Попов,с.р. 
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14. Врз основа на член 5 став 2 алинеја 2 од Законот за управување со кризи („Сл.весник на 
РМ“ бр.29/05 и 36/11), член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 22 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на Општина Делчево“ 
бр.15/2013), како и член 13 и член 14 од од Уредбата за Методологија за изработка на 
Процената за загрозеност на безбедноста на РМ од сите ризици и опасности, нејзината 
содржина и структура, начинот на чување и ажурирање, како и определувањето на 
субјектите во системот за управување со кризи на кои им се доставува целосна или извод од 
процената („Сл.весник на РМ“ 13/2011), Советот на Општина Делчево, на својата 19.седница 
одржана на ден 10.02.2023 година, донесе 

ОДЛУКА 

за отпочнување на активности за редовно ажурирање 

на Процената на загрозеност на подрачјето на општина Делчево 

од сите ризици и опасности 

Член 1 

 Се донесува Одлука за отпочнување на активности за редовно ажурирање на 
Процената на загрозеност на подрачјето на општина Делчево од сите ризици и опасности. 
 Aжурирањето се однесува на Процената на загрозеност на подрачјето на општина 
Делчево од сите ризици и опасности донесена од страна на Советот на Општината со 
Одлука бр. 09-737/1 од 14.04.2020 година. 

Член 2 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-477 /1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

24.02.2023 година        Претседател, 
Д е л ч е в о         Гоце Попов,с.р. 

15.Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 
година, го дава следнот 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за реализација на ученичка екскурзија низ РСМ  

за ученици од трето одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево 
за учебната 2022/2023 

1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за реализација на ученичка 
екскурзија низ РСМ за ученици од трето одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 
учебната 2022/2023. 
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2. Мислењето влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
Број 09-478/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов,с.р. 
16.Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 
година, го дава следното 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за реализација на дводневна научна екскурзија  

за ученици од шесто одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево 
за учебната 2022/2023 

` 1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за дводневна научна 
екскурзија за ученици од шесто одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за учебната 
2022/2023 

2. Мислењето влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-479/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов,с.р. 

17.Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 19. редовна седница, одржана на ден 24.02.2023 
година, го дава следното 

 
МИСЛЕЊЕ 

на Програмата за реализација на тридневна училишна екскурзија  
за ученици од деветто одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево 

во учебната 2022/2023 

 
1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за реализација на 
тридневна училишна екскурзија за учениците од деветто одделение во ООУ „Св.Климент 
Охридски“-Делчево за учебната 2022/2023. 
 

2. Мислењето влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
Број 09-480/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
24.02.2023 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов,с.р.  
 


	СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТ 1: Човекови права и родова еднаквост во рамки на под-областите а) политика, б) родово базирано насилство и в) економија;

